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TV/Radio-MeBempfanger 75 ()
MFK 51 (CCIR)
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KATHREIN

Technische Angaben und Daten

HF-Eingangsbuchse
HF-Eingang

MeBbereich

HF-Eingangsteiler

ZF-Teiler

HF-Dichtigkeit

Video-Ein/Ausgang

Stereo-Kopfhbrer

Display

Anzeigen

Pegelmessung

Pegelanzeige

\

Selektiver TV-~Radio-MeBempfdnger in tragbarer Ausflihrung mit Bildrdhre
und Lautsprecher zur Wiedergabe von Ton- und Fernsehbildern. Beim Fern-
sehbegleitton 1 und 2 Anwendung des Quasi-Paralleltonverfahren. Bei
Radio-Mono-Lautsprecher oder Stereokopfh&érerbetrieb. Bedienung fiir Ka-
nal, Frequenz, Speicher, Kundennummer, Korrekturwert und Pegelanzeige
digital Uber ein Tastenfeld mit 20 Tasten.

HF~-Buchse DIN 45 325 (IEC-Norm)
75 Ohm TV/Radio und ZF mit Trennkondensator
HF max. 133 dBuVv DC 100 V

TV 30 dBuV ... 133 dBuV, Radio 20 dBuvV,.. 123 dBuv
ZF-TV/Radio 68 dBuvV ... 133 dBuvV

Vorteilerddmpfung (bei Pegelanzeige mit eingerech-
net) 3 Tasten je 20 dB, 1 Taste 10 dB

ZF-Teilerddmpfung (bei Pegelanzeige mit eingerech-
net) 0- 23 dB in Stufen von 1 dB

TV flir E = 1V/m Anzeige UHF = 10 pVv
VHF BI, BIII = 5 uV, Radio FM = 5 uv, AM = 2 nuv

Klinkenbuchse 3,5 mm, 1V 75 Ohm positiv
ohne Tontriger

Klinkenbuchse 3,5 mm Tonenstufen 8 Ohm
Ausgangswiderstand 64 Ohm

LED-Orange 7-Segment HoOhe 7 mm
5-stellig

Betriebsart TV:

Kanalnummer CCIR gekennzeichnet mit 2 Punkten
Kandle nicht im CCTR-Raster ohne Punkte
Sonderkandle ab der Nummer 81-99-¢¢

z.B. 81 £ 51, #p 2 s 20

Bildtrdger in MHz eine Dezimalstelle nach demKommﬂ
Kanalpegel-Bildtrdger und Tontrdger in dBuvV
Betriebsart Radio: FM2/AM3

Tontrdgerfrequenz in MHz FM 2 Dezimalstellen
AM 3 Dezimalstellen nach dem Komma.
Signalpegel in dBuvV

TV Synchronimpuls oder Schwarzschulter (iiber-
steuerungskontrolle)
Radio FM-Signalpegel, AM-Signalpegel mitModulation

Analog mit Drehspulen-Zeigerinstrument TV 28-42
dBuV, Radio 18-32 dBuvV

Digital TV 40 ...133 dBuv (0... 93 dBuv)

Radio 30 ... 123 dBuV (0...93 dBuv)

TV dBpV Synchronwert eff.
Radio dBuV eff. J
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Frequenzraster:

Reflexion:

Empfédngerprinzip:

Stereodecoder:
Tonwiedergabe:

Bildrdhre:

Stromversorgung:

Batteriebetrieb:

Batteriekontrolle:

Abmessungen:

Gewicht:

Gehduse:

Zubehodr:

Mikrocomputer:

TV 125 kHz, Radio FM 25kHz, AM 1kHz

Beurteilung der horizontalen - Austastliicke mit
Synchronimpuls. Wird entsprechend auf dem Bild-
schirm phasenverschoben (Ubersteuerung und Re-

flexions~-Beurteilung) .

TV Uberlagerungsempfédnger VHF-Tuner
Abstimmung mit 6, UHF mit 3 Kapazitdtsdioden.
ZF-Verstdrker mit Oberwellenfldchenfilter ZF-
MeBverstdrker 4 LC-Kreise TON-ZF/Verstidrker
Quasiparalleltonverfahren mit Keramikfiltern.

Radio FM Uberlagerungsempfidnger FM 8 Kreise + 1
Keramikfilter

AM 2fach Uberlagerungsempfinger AM 7 Kreise + 2
Keramikfilter

MeBverstdrker FM, AM 3 LC-Kreise

Bandbreite bei - 3 dB

Tonkanal FM 220 kHz AM 9kHz

MeBverstdrker FM 150 kHz AM 12kHz

Dekoder PLL aufbereitet. Stereo-Anzeige LED (griin)
TV-Mono (Ton1, Ton2) 1,5 W/8 Ohm

Radio-Mono 1,5 W 8 Ohm Stereo-Kopfhdrerausgang
64 Ohm

23 cm (9")

220 Vv, 50 Hz TV 34 VA, Radio 16 VA
Transformator Schutzklasse I (alle leitfihigen
beriihrbaren Teile mit Schutzleiter verbunden).

Umschaltbar auf Batteriebetrieb, 10 x 1,25 V
Nickel-Cadmiumzellen (mit eingebauten Ladegerit)
oder TV 12V/2A, Radio 12V/o.7A

LED~-Anzeige (rot)
B 365. H236, T 253, Deckel 30 mm

10 kg mit Deckel, 11,5 kg mit Nickel-Cadmium-
Batterien.

Leichtmetall mit Kunststoffbeschichtung (agrau)
Frontdeckel mit Zubeh&rfach
Schwenkbarer Tragegriff und AufstellfiiBe.

NetzanschluBkabel, Adapter 60/75 Ohm,
Ubergangsstiick 75 Ohm IEC, MeBkabel 2 mtr.
75 Ohm.

8 Bit Mikrocomputer SAB 8051 4kByte ROM

128 Byte RAM 32 Ein/Ausgidnge

Vier 8-Bit-Ports

Zwei 16-Bit Zdhler: Zeitgeber
Voll-duplex-asynchron/synchronserielle Schnitt-
stelle Boolscher Prozessor

111 Befehle Taktfrequenz 1,2 - 12 MHz (4MHz)

J
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MeBverstédrker:

Fernseh-
Frequenzbdnder:

Radio-
Frequenzbereiche:

Fernseh-Norm:

Fernseh-
Tontrdgermessung:

MeBungenauigkeit:

Temperaturbereich:

RlickfluBddmpfung:

.

TV-selektiver MeBverstdrker 38.9 MHz mit Samp-
lingschalter

Bandbreite ca. 0.8MHz Radio-selektiver MeBver-
stdrker

FM 10.7 MHz Bandbreite 150 kHz AM 455 kHz Band-
breite 12 kHz.

E2-4 und S1

E5-12 und S82...10,
S11...19(820)

UHF 470... 860 MHz E21...68 ZF 38.9 MHz
Abstimmung nach Eingabe eines Kanals der genann-
ten Bereiche.

Ausgehend von den Nenn- Bildtrédgerfrequenzen kann
die Abstimmung flir frequenzversetzte Signale bis
jeweils fBT * 4 MHz verdndert werden.

Ausnahme: Keine Verstimmung bei ZF, Kanal ¢2 max.
1 MHz

nach tieferen Frequenzen, und Kanal S20 (gg@)

nach h8heren Frequenzen (abhidngic von Tuner)

VHF B I 47... 107 MHz
VHF B III 107... 295 MHz

o

AM-LW, MW 0,15 ... 1.650 MHz
AM-KW 5.9 ... 6,5 MHz
FM-UKW 87. ... 108.0 MHz ZF 10.7 MHz

Abstimmung nach Eingabe einer Frequenz- und Fein-
verstimmung iliber den ganzen Bereich. Ausnahme
wenn die Frequenz {iber den Kundenspeicher
aufgerufen wird.

Feinverstimmung max. FM t 250 kHz, AM + 10 kHz

CCIR-System B, G und H 625 Zeilen Vollbild

25 Vollbilder/Sekunde Modulation HF-Bildtriger AM:
Restseitenbandverfahren (A5;negativ)

HF-Tontrdger frequenzmoduliert (F3) Lage des
HF-Tontrdger 5,5 MHz, 5,74 MHz oberhalb der Fre-
guenz des HF—Bildtréqer.

Bei den CCIR-Systemen I, D und K sind Kanalpegel-
messung und Bildkontrolle méglich.

alle Tontrdgermessungen sind innerhalb der Fern-
seh-Frequenzbdnder m8glich, mit der Taste "TonTr."
oder durch I‘Frequenz—Feinverstimmung.

(Interne NORM-Umschaltung 5,5, 5,75, 6, 6,5 MHz)

TV/Radio = + 2 dB (Radio AM % 2,5 dg)
Eingangsteiler 10 dB gedriickt bei + 20°C

Voller Funktionsbereich 0°C bis 40°C

- 10°C Pegel-Korrektur TV+2 dB, Radioc -3 dB
+ 40°C Pegel-Korrektur TV+2 dB, Radio +2 dB

10 dB Vordimpfung TvZ 14 dB, Radioz18 dB J
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Frequenzmessung:

Dvnamik:
Spiegel-Frequenz:

Oszillator-Stér-
spannung:

Tasten:

Kundenspeicher:

Speicher extern:

\-

indirekt:
(Oszillatorfrequenzmessung mit Einrechnung der ZF).

FM 2 40 4B AM = 50 dB
FM 2 68 dB AM % 50 dB
Tv 5 40 dBuV Radio = 20 dBuV

Alphanumerische Eingabe der Kanalbezeichnung
und Frequenz.

Suchlauf

Ton/Trdgermessung

Pegelmessung

Kanal /Frequenzumschaltung

¥ Frequenz-Feinverstimmung

Riicksetzen bei Falscheingabe

Speicher laden TV 20 Radio 10 Dauerspeicher
Speicherabruf in den Betriebsarten TV und Radio
jeweils durch eingeben der entsprechenden Kunden-
speicherplatznummer bei TV von 01-20 bei Radio
21-30 :

automatischer Abruf der Speicher in steigender
oder fallender Nummernreihe TV 01-20 Radio 21-30
bei fortlaufender Pegelmessung

Programmspeicher filir Kanal, Frequenz und Korrek-
turwert

32 x 16 Bit EAROM SDA 2006 (512 Byte) nichtfliich-
tiger Floating-Gate-Speicher keine zus&tzliche
Stromversorgung

J
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Kanal-/Frequenztabelle

W,

Kanal
Kanal-Eingabe
Freguenz

AU 01 46.25]  VHF
k2 02 48.25) CCIR

K3 03 55.25
K& 04  62.25
KS 05 175.2%
K6 06 182.25
K7 07 189.25
K8 08 196.2%
K9 09 203.2%
K10 10 210.2%
4 K1l 11 217.2%
4 K12 12 224.25.
< VB 995 Italienische
(B W 6225 | Norm
C 15 82.2%
* D 16 175.25
E 17 183.75
Foo18 192,25
G 19 201.25
® W20 210.25_

K21 21 471,257
K22 22 479.25 | UHF
k23 23 «a7.25 | CCIR
K26 24 495.25
K25 25 503.25
K26 26  511.25
K27 27 519.25
K28 28 527.25
K29 29 535.25
K30 30 543.25
K31 31 $51.25
K32 32 §59.2%
K33 33 567.25
K3t 3%  575.25
K35 35 583.25
K36 36 591.25
K37 37 599.25
K38 38 607.25
K39 39 615.25
KsO0 40 623.25
K4l 41 631.25
K42 42 639.25
Ke3 43 647.25
Kbk &b B55.25
K65 &5 663.25
K46 46 671.25
K47 47 679.25
K48 48 687.25
K69 49 695.25
KSO 50 703.25_]
Kanal-Eingabe 2 Kanal fiir MFK S1

angezeigt.

-

Kanal

K51
K52
K53
K54
KS5
K56
K57
K58
K59
K60
K61
K62
K63
Kb
K65
K66
K67
K68
K69
ex.
ex.
ex.
ex.
ex.
ex.
ex.
ex.
ex.
20IR
S0IR
Sl
52
S3
S4
S5
S
S7
S8
S9
$10
S11
§i2
513
Sl
S15
516
Si7
S8
518
S20

51
52
53

55
56
57
58
59
60
61
62
63
B4

66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
9
95
96
97
98
99
00

Kanal-Eingabe

Frequenz

711.257]
719.25
727.25
735.25
743.25
751.25
759.25
767.25
775.25
783.25
791,2
799.25
807.25
815.25
823.25
831.25
839.25
847.25
855.25_
863.25 |
871.25
879.25
387.2§J
69.25]
76,25
83.25
90.25
97.25|
59.257)
93.25
105,25
112.25
119.25
126.25
133.25
140.25
147,25
154.25
161.25
168.25
231.25
238.25
245,25
252,25
259.25
266.25
273.25
280.25
287,75

294.25_]

UHF
CCIR

AuBerhalb des
UHF-Bereiches
(keine Funktion)

Sonderbereich
mdgliche Kanal-
ginstellungen

OIRT
Norm

Sonderkandle

* Bei Kundennummerspeicherung werden die Kandle mit der unteren Kanalnummer
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